PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.02.2018                                                                                                    № 500
О проведении «Масленичных гуляний»
В соответствии  с муниципальной программой «Развитие культуры в городском округе г.Бор», утвержденной постановлением администрации городского округа г.Бор от 09.11.2016 № 5238, в связи с проведением 18 февраля  2018 года масленичных гуляний  администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Отделу культуры администрации городского округа г.Бор                  (Н.А.Круглова)  организовать проведение мероприятий «Масленичные гуляния»  на территории городского округа г. Бор согласно прилагаемому перечню.
2. Отделу по защите прав потребителей и координации  торговли администрации  городского округа г. Бор (О.П.Алешина)18 февраля 2018 года  организовать торговое обслуживание праздничных мероприятий: площадка у МБОУДОД ЦВР «Алиса» и площадка у МАУК «Стеклозаводский ДК».
3. Рекомендовать МБОУДОД Центр внешкольной работы «Алиса» (Т.В.Двоеглазова) организовать  подключение электроэнергии для озвучивания праздничного мероприятия «Масленица  по-борски».
4. МБУ «Управление благоустройства городского округа г.Бор»              (И.Н.Кашицын) обеспечить уборку территории МБОУДОД ЦВР «Алиса», размещение на ней контейнеров для сбора мусора 18 февраля 2018 года.

5. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Бор (Е.Н. Грибанов)           организовать и обеспечить 18 февраля 2018 года на территориях проведения масленичных гуляний  охрану общественного порядка, комплекс мероприятий антитеррористической направленности и безопасность движения транспорта и пешеходов.
6. Рекомендовать ФГКУ «20-отряд ФПС по Нижегородской области» (А.А.Хорьков) обеспечить противопожарную безопасность  на площадках: у МБОУДОД ЦВР «Алиса» и  у МАУК  «Стеклозаводский ДК».
7. Рекомендовать ИФНС РФ по Борскому району (А.А. Самоделкин), Отделу МВД России по городу Бор (Е.Н. Грибанов), Территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Нижегородской области в Канавинском, Московском, Сормовском, районах г. Н.Новгорода и городском округе г. Бор   (Е.А.Исаева), ГБУНО «Государственное ветеринарное управление городского округа г. Бор» (Е.В.Иванова) руководствоваться настоящим постановлением.

8. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Копцова Е.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом экономики  администрации городского округа г. Бор А.В.Боровского.
Глава администрации                                                                           А.В.Киселев
О.П. Алешина 2-18-00
С.А.Корнева 9-23-60
Приложение

к постановлению администрации
городского округа г.Бор

от 01.02.2018  №  500
Перечень мероприятий на 18.02.2018 г.

«Масленичные гулянья»

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время
	Место проведения

	1.
	«Масленичные потехи»  детская игровая программа
	5-17 февраля (по отдельному графику)
	Центр культуры «Октябрь»

	2.
	«Как у наших у ворот Масленичный хоровод» развлекательная программа
	11 февраля

13.00
	Краснослободский

СДК

	3.
	«Государыня великая Масленица!» выставка-праздник
	12 февраля
	Центральная

библиотека

	4.
	«Как на Маслену неделю…» распространение информационных листовок
	12–18 февраля
	Центральная

библиотека

	5.
	«Широкая Масленица» выставка-экспозиция
	12 февраля
	Ситниковская

библиотека

	6.
	«Блинные баталии» игровая программа
	13 февраля 16.00
	«Ямновсий СДК»

	7.
	«Зиму провожати…» фольклорные посиделки
	14 февраля
	Центральная

библиотека

	8.
	«Как на масленой неделе…» литературно-музыкальный вечер в клубе «Золотая пора»
	15 февраля
	Малопикинская

библиотека

	9.
	«Широкая Масленица» фольклорный праздник в клубе «Дружба»
	15 февраля
	Неклюдовская

библиотека № 1

	10.
	«Русские забавы» масленичное гулянье
	15 февраля

15.00
	Линдовский СДКС

	11.
	«Как на масленой неделе» игровая программа
	15 февраля

14.00
	СДК п. Сормовский пролетарий

	12.
	«Масленица, раскрасавица душа»  праздник для детей  с элементами фольклорного обряда
	16 февраля

12.00
	КЦ «Теплоход»

	13.
	«В гости на блины» развлекательная программа
	16 февраля 16.00
	«Ямновсий СДК»

	14.
	«Гори, гори ясно…..» народное гуляние на Масленицу
	17 февраля

11.00
	«Октябрьский ДК-музей»

	15.
	«Гуляй, народ, масленица у ворот!»

театрализованное представление
	18 февраля 13.00
	Редькинский СДК

	16.
	«Гори- гори ясно»      музыкально-театрализованное представление
	18 февраля 13.00
	Чистоборский СДК

	17.
	«Богатырские забавы»

конкурсная программа
	18 февраля 14.00
	Редькинский СДК

	18.
	«Масленица  по-борски»  народное гулянье на Масленицу
	18 февраля

11.00
	Центр культуры «Октябрь»

	19.
	«Масленица годовая - гостьюшка дорогая» театрализованный праздник пос. Останкино
	18 февраля

11.00
	КЦ «Теплоход»

	20.
	«Чучело масленицы» выставка семейного творчества
	18 февраля

10.30
	Большепикинский ДК

	21.
	«Мы давно блинов не ели» массовое гуляние
	18 февраля

11.00
	Большепикинский ДК

	22.
	«Ой, блины, блины» посиделки
	18 февраля

13.00
	Большепикинский ДК

	23.
	«Масленица хороша, широка её душа!» театрализованное представление
	18 февраля

12.00
	Линдовский СДКС

	24.
	«Веселая Масленица» развлекательная программа
	18 февраля

11.00
	СДК п.Сормовский пролетарий

	25.
	«Ой, Маслена красота, отворяй-ка ворота!» театрализованное представление
	18 февраля

12.00
	Чистопольский СДК

	26.
	«Масленица – блиноедка» развлекательная программа
	18 февраля

12.00
	Спасский СК

	27.
	«Здравствуй, Масленица» театрализованное представление
	18 февраля

12.00
	Неклюдовский  ДК

	28.
	«Ай, да Масленица!» народное гуляние на Масленицу
	18 февраля

13.00
	Краснослободский

СДК

	29.
	«Масленица идет - блин да мед несет» народное гуляние
	18 февраля

12.00
	Керженецкий

СК

	30.
	«Масленица у ворот - заходи в наш хоровод» народное гулянье
	18 февраля

12.00
	Каликинский СДК

	31.
	«Масленица - проказница» народное гуляние
	18 февраля

12.00
	Шпалозаводской СДК

	32.
	«Масляничные забавы» народное гуляние Масленица
	18 февраля

10.00
	«Стеклозаводский ДК»

	33.
	«Пой, душа Масленица» тематическая программа
	18 февраля

11.00
	«Стеклозаводский ДК»

	34.
	«Снежный ком» игровая программа, посвященная гулянию Масленицы
	18 февраля

11.00
	«Стеклозаводский ДК»

	35.
	«Масленица наша, нет тебя краше!» народное гуляние.
	18 февраля

13.00
	ДК-музей     пос. ППК

	36.
	«Масленица хороша, широка ее душа! » Массовые гулянья
	18 февраля

12.00
	«Ямновсий СДК»

	37.
	«Прощай, зимушка, зима!» народное гулянье на Масленицу
	18 февраля

11.00
	Ситниковский ДК

	38.
	  «Весёлая Масленица!» театрализованное представление
	18 февраля

12.00
	Большеорловский

СК

	39.
	«7 мифов о Масленице» буклет-знакомство
	18 февраля
	Неклюдовская

библиотека № 1

	40.
	«Сударыня Масленица» фольклорный праздник в клубе «Общение»
	18 февраля
	Октябрьская

библиотека № 1

	41.
	«Барыня Масленица Широкая» литературно-фольклорный вечер в клубе «Селяночка»
	18 февраля
	Завражновская

библиотека

	42.
	«Масленица идёт – блин да мёд несёт» праздничная программа
	18 февраля
	Керженецкая

библиотека

	43.
	«Праздник Руси. Масленица» праздничная программа в кружке «Юный краевед»
	18 февраля
	Плотинковская

библиотека

	44.
	«Боярыня Масленица» семейный праздник
	18 февраля
	Спасская

библиотека, ДК

	45.
	«Масленица»
	18 февраля

12.00-15.30
	Площадка –лесной массив «Моховые горы»